Ленинградская область

Лужский муниципальный район
совет депутатов Лужского муниципального района
третьего созыва
РЕШЕНИЕ
от 23  декабря 2016 года  № 175
О внесении изменений в решение от 11.09.2012 года № 317
      В соответствии с Конституцией Российской Федерации,  федеральными законами от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»,  от 02 марта 2007 года № 25 –ФЗ   «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», от 23 мая 2016 года              № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан» и областным законом от 11 марта 2008 года № 14 –оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», Уставом муниципального образования Лужский  муниципальный район  Ленинградской области, совет депутатов Лужского муниципального района, РЕШИЛ:

1. Внести в приложение № 1 решения совета депутатов Лужского муниципального района от 11 сентября 2012 года № 317 «О порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в администрации Лужского муниципального района Ленинградской области  и высшие должности в органах государственной власти и управления Союза ССР и РСФСР на территории Ленинградской области следующие изменения:

1.1. подпункт а) пункта 2.1. раздела 2 после слов «в том числе и досрочно» дополнить после запятой словами «на которых распространяется действие части 3 статьи 7 Федерального закона от 23 мая 2016 года №143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан».
1.2. подпункт е) пункта 3.1. раздела 3 читать в следующей редакции: «расторжение трудового договора (контракта) по инициативе муниципального служащего (в случае если заявление муниципального служащего о расторжении трудового договора (контракта) и об увольнении с муниципальной службы по собственной инициативе обусловлено выходом на пенсию либо при условии достижения им возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, определенного частью 1 статьи 8 или статьями 30-32 Федерального закона от 28 декабря 2013 года №400-ФЗ "О страховых пенсиях" и наличии  стажа муниципальной службы, предусмотренного подпунктами б) и в) пункта 2.2 раздела II  настоящего положения непосредственно на дату увольнения с муниципальной службы)».

1.3. Приложение 6 к Положению о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности  в администрации Лужского муниципального района Ленинградской области и высшие должности в органах государственной власти и управления Союза ССР И РСФСР на территории Ленинградской области считать утратившим силу с 01 января 2017 года.

2. Решение  подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее решение вступает в силу  со дня официального опубликования, но не ранее 01 января 2017 года.

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации Лужского муниципального района О.М. Малащенко.
Глава Лужского муниципального района,
исполняющий полномочия председателя

совета депутатов Лужского муниципального района                  А.В. Иванов